МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 18 августа  2022 года №  372

г. Моршанск

О внесении изменений в решение Моршанского района Тамбовской
области от 15.09.2014 № 101 «Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы Моршанского района Тамбовской области

и Квалификационных требований для замещения должностей
муниципальной службы  Моршанского района Тамбовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом  Тамбовской  области  от  04.07.2007  №  223-З  «О
муниципальной  службе  в  Тамбовской  области»,  Уставом  Моршанского
района Тамбовской области,

       Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

       1)  Пункты   1,   2   Приложения   2   к   решению Моршанского
районного  Совета  народных  депутатов  от  15.09.2014  №  101  изложить  в
следующей редакции:

«1. к уровню образования:
а) для замещения главных должностей муниципальной службы -

высшее образование не ниже уровня  специалитета,  магистратуры;
б)  для замещения ведущих должностей муниципальной

службы- высшее образование;
в) для замещения старших должностей муниципальной службы

профессиональное образование;

2.   к   стажу    муниципальной    службы   или   стажу    работы   по
специальности, направлению подготовки:

а) для главных должностей муниципальной службы - не менее двух
лет стажа  муниципальной  службы  или стажа работы  по  специальности,
направлению  подготовки,  за  исключением  случая,  предусмотренного
пунктом 3 настоящих квалификационных требований;

б)   для  ведущих  и    старших    должностей    муниципальной
службы без предъявления требований  к стажу.».

     2) Дополнить  IIриложение 2 к решению Моршанского районного
Совета  народных  депутатов  от  15.09.2014  №  101  пунктами   3,   4,   5
следующего содержания:

«3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием,
в  течение  трех  лет  со  дня  выдачи   диплома   устанавливаются
квалификационные  требования  к стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности , направлению подготовки для замещения главных
должностей    муниципальной  службы  -  не менее  одного  года   стажа
муниципальной службы или  стажа  работы  по специальности,
направлению подготовки.

4. Положения пунктов 1-3 настоящих квалификационных требований
не  применяются  при  замещении  должности  руководителя  финансового
органа  Моршанского  района.    Руководитель,     финансового    органа
Моршанского      района  назначается  на  должность,  из числа  лиц,
отвечающих  квалификационным  требованиям, установленным
уполномоченным  Правительством Российской  Федерации  федеральным
органом исполнительной власти.

5.  Проведения  проверки соответствия  кандидатов  па  замещение
должности  руководителя   финансового   органа   Моршанского   района
квалификационным  требованиям  осуществляется  с  участием  финансового
управления Тамбовской области в порядке предусмотренном  частями   5  -  7
статьи    3   Закона    Тамбовской    области от  04.07.2007  №  223-З  «О
муниципальной службе в Тамбовской области»

 3)  Настоящее решение  подлежит размещению  в сетевом издании «РИА
«ТОП 68»  (www  .  top  68.  ru  ).

4)  Решение вступает со дня его принятия.

Председатель  Моршанского
районного    Совета народных  депутатов                Е.П.Буренин

http://www.top68.ru/